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Filip Alexandersson som spelar Pinocchio och regissören
Johanna Huss inför lördagens premiär av Enskedespelets Pinocchio i Margaretaparken
i Gamla Enskede.

Pinocchio på annorlunda vis
En brutalare och mindre tillrättalagd skildring av Pinocchio. Det är vad Enskede-
spelet vill ge besökarna i den klassiska italienska sagan.

Som alltid när det är Enskedespel samlas närmare 100 personer i Margaretaparken i
Gamla Enskede för att göra kollektiv teater.

Amatörer, professionella, små och stora, både från trakten och från andra delar av
staden.

- Alla som vill får vara med och alla ska få en utmaning, säger Johanna Huss, regissör
och konstnärlig ledare för Enskedespelet.

FÖR JOHANNA HUSS är det lika viktigt att det blir en bra föreställning som att
personerna som medverkar får ut något för egen del.

- Det är därför jag vill göra Enskedespelet, för att det är så kul att se vad som händer
på scen, men också vad som händer med människorna. En del har hittat ny självkänsla
och fått nya kontaktnät, säger Johanna Huss.

Inne i ett gammaldags cirkustält, randigt i vitt, blått och rött, pågår livliga repetitioner
av "Pinocchio".

HUVUDROLLEN spelas av Dramatenskådespelaren Filip Alexandersson, som är
vitsminkad med svartmålade ögon och klädd i svart stel kavaj med lika stela
trekvartsbyxor. I scenen som spelas upp lockas Pinocchio och ett tjugotal barn i olika 
åldrar att följa med till "Leksakslandet", där det är "roligt hela tiden, lördag sex dagar i
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åldrar att följa med till "Leksakslandet", där det är "roligt hela tiden, lördag sex dagar i
veckan och allt är gratis".

Väl där förstår de att de är lurade när de föses in i en tunnel. När de kommer ut igen
har de förvandlats till arbetsåsnor, som ska säljas. Barnen står i en klunga, med
hukade ryggar, ludna åsneöron och gråa klövar på händerna.

- Så här många människor på en scen finns inte i andra uppsättningar. Det gör
Enskedespelet unikt, säger Filip Alexandersson.

DE MÅNGA MEDVERKANDE gör att scenens jordgolv myllrar av barn och skådespelare.
Syrsorna i mörkgröna skimrande vingar och féerna i sockersöta tyllkjolar pilar
energiskt runt.

Johanna Huss använder en imponerande röststyrka när hon försöker få allas öron att
lystra och scenerna att klaffa.

Hon vill berätta "Pinocchio" på ett nytt sätt och utgår från originaltexten, som är
mörkare än de flesta andra tolkningar.

- Det handlar till exempel om barns utsatthet. Det är ju de vuxna som lurar Pinocchio
hela tiden. Jag gillar också när det inte är för snällt. Allvar gör berättelsen mer
spännande och historien är egentligen rätt brutal.

Filip Alexandersson flikar in:

- Vi visar Pinocchio som ett barn som är ganska otrevligt och egoistiskt. Pinocchio gör
elaka val för att sedan utvecklas. Han lär sig att det finns andra som man måste
förhålla sig till, säger han.

PINOCCHIO förändras successivt. Med tiden och med feernas hjälp inser han hur
mycket han älskar sin pappa, vilket blir tydligt i scenen när han ger sitt sista bröd och
sina kläder till pappan, menar Johanna.

Trots försoningen och godhetens seger har Johanna Huss tagit bort en del av de
klassiska ingredienserna i sagan, som den växande näsan.

- Moralen i "Pinocchio" kräks man ju nästan av. Pinocchio blir hos oss en människa
för att han lärt sig att sätta andra människor före sig själv, inte för att han är snäll och
lydig mot sin pappa, som det sedvanliga slutet säger.

Inne på samma spår är barnlitteraturprofessorn Boel Westin på Stockholms universitet.

- I äldre barnlitteratur finns det nästan alltid sådan här ideologisk uppfostringsmoral.
Det kan ju kännas lite mossigt i dag men jag tycker att man kan se igenom det och se
vad historien verkligen handlar om, en skildring av en individs resa.

INOM LITTERATUREN är "Pinocchio" ett klassiskt verk som kan läsas på flera nivåer.

- På samma sätt som dockmakaren ger liv åt dockan ger föräldrar liv åt sina barn. Det
handlar om föräldrars förhållande till sina egna barn och om barnets plats, säger Boel
Westin.

Men Johanna Huss vill inte pådyvla publiken vad de ska tycka och tänka.
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- Men jag hoppas de ska känna att det är härligt när många människor gör någonting
tillsammans. Jag skulle vilja att teater var mer som en konsert, att man får en känsla
mer direkt, någonting annat. Det ska inte behöva vara så svårt.

Hanna Nordin, hanna.nordin@dn.se
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